

Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma (LAPE)

Oppimisverkosto 3.10.2016 Rovaniemi

Asta Niskala

Tavoitteena ovat nykyistä lapsi- ja perhelähtöisemmät, vaikuttavammat, kustannustehokkaammat ja paremmin yhteen sovitettut palvelut.

Lapsen etu ja vanhemmuuden tuki ovat ensisijaisia.

Peruspalveluja vahvistetaan ja siirretään painopistettä ehkäiseviin palveluihin ja varhaiseen tukeen.

Näin voidaan vähentää lasten huostaanottoja ja laitoshoidon ja hillitä kustannusten nousua.

Lape Lapissa?

Länsi-Pohjan sote- järjestämissuunnitelman toimenpideohjelma

Perhe- ja sosiaalipalveluissa on kartoitettu lapsiperheiden ja sosiaalipalvelujen toimintoja ja resursseja

Länsi-Pohjan alueella ja tehty palvelujaottelu lähipalveluihin, alueellisiin lähipalveluihin, alueellisiin palveluihin ja erityispalveluihin. Rajapintoja esiintyy myös kuntien sivistyspuolelle koulutoimen kautta.

Ennaltaehkäisevien toimien ja palvelujen ja korjaavien sekä terapeuttien palvelujen liittyminen saumattomasti toisiinsa lasten ja perheiden palveluissa nähtiin tärkeäksi.

Erillinen selvitys lapsiperheiden palvelujen alueellisesta järjestämisestä on meneillään.

Sosiaali- ja terveyden-huollon järjestämissuunnitelma 2017-2020

Tavoitteena on, että lasten, nuorten ja perheiden palvelut integroituvat monitoimijaiseksi 'perhepalvelutalo' -malliksi, jonka matalan kynnyksen puitteissa tarjotaan perheiden tarvitsema tuki, apu ja hoito.

Tavoitteena on helposti ja leimaamattomasti saavutettavat vanhemmuuden ja kasvatuksen tuen erilaiset palvelut yhteistyössä varhaiskasvatuksen, sivistys- ja nuorisopalvelujen kanssa.

Eri palveluissa nivelletään yhteen vanhemmuutta vahvistavat keskeiset periaatteet, toimet ja menetelmät. Asiakslähtöisyyden peruspilareita ovat palveluiden oikea-aikaisuus, asiakkaan osallisuus ja arvostava kohtaaminen.

Yhdenvertaisuutta tukevat alueellisen palveluverkon koordinointi, avoin yhteistyö, selkeä työ- ja vastuujako, yhteinen neuvonnan ja palveluohjauksen toimintamalli, riittävät osaamisresurssit sekä palvelujen tuottamisen monipuoliset muodot (live, virtu ja mobiili). Käyttäjäystävälliset sähköiset palvelut sekä toimivat tiedonkulku- ja konsultaatorakenteet tukevat yhdenvertaisia, asiakaslähtöisiä palveluita.